
III Edycja Święta Drzewa
Powiatowe Centrum Ekologiczne działające w Starostwie

Powiatowym w Limanowej wraz z Klubem Gaja w Bielsku Białej
zapraszają na

III edycję Światowego Święta Drzewa.

10 października (poniedziałek) w całej Polsce sadzono wspólnie
drzewa. W tym roku również na limanowszczyźnie po raz pierwszy
za  sprawą  działającego  od  roku  Powiatowego  Centrum
Ekologicznego  przyłączono  się  do  tego  święta.

Swoim  działaniem  został  objęty  cały  Powiat  Limanowski,  i
uczestniczyło w nim 8 szkół, które są wymienione pod koniec
artykułu.

Wspólnie posadzono ponad 270 drzewek.

W imprezie uczestniczyli: Pan Starosta Roman Duchnik, który
zasadził  pierwsze  drzewko  w  I  Liceum  Ogólnokształcącym  w
Limanowej, Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i
Leśnictwa  Anna  Fabia,  pracownicy  tego  wydziału,  dyrektorzy
szkół, nauczyciele, dzieci i młodzież szkolna oraz panowie
leśnicy z Nadleśnictwa Limanowa.

Sadzonki  (4-letnie  świerki  )  dostarczyło  Nadleśnictwo
Limanowa, ze szkółki w Szczyrzycu, a ich dystrybucji podjęło
się Starostwo Limanowskie, rozwożąc je do wszystkich szkół
biorących udział w święcie drzewa. Posadzono je wspólnie w
ogrodach szkolnych.

https://powiat.limanowski.pl/iii-edycja-swieta-drzewa/


Przed  posadzeniem  drzewek,  a  także  w  ich  trakcie  zostały
przeprowadzone  zajęcia  dydaktyczne  w  formie  pogadanek,
prezentacji,  prelekcji.  Pracownik  Nadleśnictwa  Pan  Jakub
Zygarowicz  przedstawiał  jak  ważną  rolę  spełniają  lasy,
przybliżył  trud  pracy  leśnika  jak  również  opisał  skład
gatunkowy lasów na terenie powiatu, pokazał w jaki sposób
należy  sadzić  drzewka.  Piotr  Ociepka  pracownik  Starostwa
przedstawiał  młodzieży  jak  rozróżniać  podstawowe  gatunki
drzew,  wspominał  o  ścieżkach  przyrodniczo-edukacyjnych  oraz
zachęcał do obserwowania przyrody w codziennej drodze z domu
do  szkoły.  Również  nauczyciele  biologii  będący  opiekunami
młodzieży  tego  dnia  przygotowali  krótkie  wykłady  na  temat
drzew, ich wzrostu, oraz funkcji jakie pełnią.

Podczas III edycji Święta Drzewa Klub Gaja pragnął zwrócić
uwagę na związki drzew z rzekami i wodą, ich wpływ na jakość
wody,  spowolnienie  jej  przepływu,  zwiększenie  retencji,  a
także specyfikę lasów nadrzecznych oraz terenów podmokłych,
ich różnorodność i unikatowość.

Drzewa regulują obieg wody w atmosferze i wewnątrz Ziemi.
Zapobiegają  powodziom,  regulują  poziom  wód  gruntowych,
wspomagają naturalną formację źródeł, korzenie drzew umacniają
brzegi rzek. Ponadto nie tylko zapobiegają erozji gleby, ale
także tworzą jej wierzchnią warstwę składającą się z opadłych
liści.

Partnerami Powiatowego Centrum Ekologicznego w tym dniu były
szkoły:

 

I  Liceum  Ogólnokształcące  w  LimanowejPani  Maria1.
Radziechowska



 

 
 

Zespół Szkół nr 1 w LimanowejPani Justyna Wójcik2.

 

 
 

Zespół Szkół Samorządowych nr 3 w LimanowejPani Bożena3.
Stryczek

 

 

 
 

Zespół  Szkół  Ponadgimnazjalnych  w  Mszanie  DolnejPani4.
Olajosy

 

Zespół Szkół w SzczyrzycuPani Beata Tyczyszyn5.

 

 
 

Zespół Szkół Zawodowych w Mszanie DolnejPani Bernarda6.
Romanowicz-Rusnarczyk
Zespół Szkół w TymbarkuPani Barbara Urbańska7.
Zespół  Szkół  Technicznych  i  Ogólnokształcących  w8.
LimanowejPani Beata Zborowska


